令和７年 2 月１５日

第 6 回区長会議資料

多治見保護区保護司会作成

1

 区 長 各 位

「社会を明るくする運動」多治見地区推進委員会

  委員長  多治見市長 髙木 貴行

事務局長 多治見保護区保護司会 齋藤 昭政

令和６年度「社会を明るくする運動」協賛へのお礼 及び

令和７年度 ご協力のお願いについて

 日頃は、更生保護事業に関しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

昨年の「社会を明るくする運動」につきましては、各区から多くの協賛をい

ただき、例年通り市内の小・中・高等学校の全ての児童生徒の皆さんに啓発物

を配布し、新しい活動として２５,０００枚程のリーフレットを新聞折り込み

として配布させて頂く事で、更生保護や犯罪予防に関する意識を伝えることが

できました。

令和６年 7 月 7 日には区長会長・地域の区長様をはじめ多くの来賓の皆様

にご出席いただいて街頭啓発活動を行い、広く皆様にも「社会を明るくする運

動」への関心を持っていただくことができました。

この度、活動報告と会計報告をさせていただき、各区のご理解とご協力に

あらためて深く感謝申し上げます。

尚、令和７年度「社会を明るくする運動」につきまして、新年度の区長会議

でご案内させていただきますので、何卒ご協力をお願い申し上げます。

【事務局】 多治見保護区保護司会

多治見更生保護サポートセンター

                  担当：田財 博史

                   TEL：0572-51-1881

令和７年 2 月１５日

第 6 回区長会議資料

多治見保護区保護司会作成

2

令和６年度「社会を明るくする運動」会計報告

収入の部                  作成：令和７年 １月３１日現在

項   目 金   額 備   考

多治見市補助金 380,000

社明運動協賛金 387,605 各区様より

保護司会助成金 128,727

収 入 合 計  896,332

支出の部

項   目 金   額 備   考

街頭啓発物品 512,855 バンソウコウ     ￥338,000

エコテッシュ        ￥ 48,000

ポスター            ￥  3,708

リーフレット ３種   ￥ 38,590

新聞折り込み     ￥ 84,557

街頭啓発活動費 173,152 配布用お茶      ￥ 8,722

イベント保険     ￥ 1,080

活動用ベスト     ￥163,350

通信運搬費 3,612 部会等案内、啓発物品送料

更生保護女性会活動助成費 190,000 中学生犯罪防止活動

（しおり材料費含む）

事務用品等 16,713 資材配布用箱、主張大会賞状額 等

支 出 合 計 896,332